28/11/2023, 11:41 SEI/MPPI - 0625024 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=724370&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4792/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93, considerando o Despacho PGJ disposto
no PGEA/SEI nº 19.21.0371.0038748/2023-96,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades as Promotoras de Justiça, titulares da Junta Recursal do PROCON-
JURCON, DENISE COSTA AGUIAR, GILVÂNIA ALVES VIANA e FRANCISCA SÍLVIA DA
SILVA REIS, e os Promotores de Justiça, suplentes da Junta, VALESCA CALAND NORONHA e
JORGE LUIZ DA COSTA PESSOA, para participarem das Sessões da JURCON no 1° semestre de
2024, nas seguintes datas: 26/01/2024 (1ª Sessão Ordinária de Julgamento da Jurcon - 2024), 23/02/2024,
(2ª Sessão Ordinária de Julgamento da Jurcon – 2024), 22/03/2024 (3ª Sessão Ordinária de Julgamento da
Jurcon – 2024), 26/04/2024 (4ª Sessão Ordinária de Julgamento da Jurcon – 2024), 24/05/2024 (5ª Sessão
Ordinária de Julgamento da Jurcon – 2024) e 28/06/2024 (6ª Sessão Ordinária de Julgamento da Jurcon –
2024).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de novembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 28/11/2023, às 11:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0625024 e o
código CRC CAD5D9E6.